REPUBLIKA E SHQIPERISE
KUVENDI

GRUPI PARLAMENTAR 1 PARTISE SOCIALISTE

Nr. .ﬁf FProt. Tiran&, mﬂ/ﬁ/ﬁfzon

Lénda: Kérkes? pdr marrjen e masés disiplinore

Drejtuar:  Znj. Lindita NIKOLLA
KRYETARE E KUVENDIT TE SHQIPERISE

Baza Ligjore: Neni 63, pika 1 gérma d), dhe neni 65/ ¢ Rregullores sé Kuvendit té
Republikes se Shqipérisé.
Neni 3, gérma diy dhe é), neni 8, pika 2 germa by dhe neni 33 i Kodit ¢
Sjelljes s¢ Deputetit t¢ Kuvendit 1 Republikés sé Shqipérise.

E nderuar zonja Knetare ¢ Kuvendis,

Situata ¢ pérs€ritur n€ ¢do fillim scance plenare nga deputetd & opozités duke penguar
zhvillimin ¢ rregullt t& saj &hi e pa tolerueshme, Kaosi i krijuar nga deputet@ 18 caktuar &
opozités né seancén plenare 1€ dats 09,11.2023, duke larguar nga vendet karriget dhe vendosur
ato si barrikadé pérpara foltores duke e bllokuar até &shi& n& kundérshtim me Rregulloren ¢
Kuvendit dhe Kodin e Sjelljes s& Deputetit 1€ Kuvendit t& Shqiperisé,

Situata o€ sallén plenare u pérkeqé@sua akoma mé shumé kur deputeti Saimir Korreshi u pa t&
memte disa tymuese nga ¢antat e dy zonjave deputete Elda Hoti dhe Lindita Metaliaj, duke i



ndezur ato dhe duke e béré t¢ pamundur dhe t& véshtiré zhvillimin normal t& rendit & dit¢s dhe
diskutimet e deputctéve té regjistruar,

Nisur nga kéto situata t¢ krijuara n& mbéshtetje t& nenit 63, pika 1 gérma d). dhe nenit 65/1 t&
Rregullores s& Kuvendit t& Republikes s¢ Shqipgrisé, n¢ mbéshtetje & nenit 3, gérma dh) dhe
&), nenin 8, pika 2 g¥rma b) dhe nenin 33 ¢ Kodit 1€ Sjelljes s& Deputetit t& Kuvendit &
Republikis s¢ Shqipérisé, paragesim kérkesén si mé poshté:

- Marrjen e masés disiplinore ndaj deputetwve Saimir Korreshi, Elda Hoti dhe Lindita Metaliaj
sipas nenit 65/1 T& Rregullores s& Kuvendit t¢ Republikes s& ShqipErisé.

- Mbledhjen ¢ Sekretariatit pér Procedurat. Votimet dhe Etikén pér vlergsimin ¢ masés
disiplinore.
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